

Gündem

- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Türkiye'nin kredi notunu BB+'dan BB'ye düşürdü, görünümü ise "durağan"dan "negatif"e çevirdi. Fitch tarafından yapılan açıklamada cari açığındaki artış, küresel dış finansman ortamının daha zorlayıcı bir hal alması, enflasyondaki sıçrama ve TL'deki değer kaybının önemli miktarda döviz borcu bulunan özel sektörde yarattığı etki nedeniyle makroekonomik istikrar üzerinde aşağı yönlü risklerin arttığına inandıkları yer aldı.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türk bankalarında sorunlu kredi miktarının Haziran'ın son haftasında sert artış kaydettiğine dikkat çekerek, sorunlu kredilerde ani artışın bankaların kredi notu açısından olumsuz olduğunu belirtti.
- ABD'de Temmuz'da Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi 98 olan beklentilerin altında 97.1 oldu.
- Dallas Fed Başkanı Robert Kaplan ABD'nin ticaret tarifelerinde yükselişin ekonomi görünümüne zarar verebileceği uyarısında bulundu ve ticaret politikasını belirlemek Fed'in işi olmasa bile Fed'in gelişmelere tepki vermesi gerektiğini düşündüğünü söyledi.
- Çin'de açıklanan Haziran ayı sanayi üretimi yıllık bazda %6.5 olan beklentilerin altında %6 artış gösterdi.
- Çin'de GSYH yılın ikinci çeyreğinden geçen yılın aynı çeyreğine göre %6.7 artarak 2016 yılından bu yana en düşük büyümesini kaydetti.
- Dünya Bankası verilerine göre Hindistan 2.597 trilyon dolarlık ekonomisiyle, 2.582 trilyon dolar büyüklüğündeki Fransa'yı geride bırakarak dünyanın en büyük altıncı ekonomisi oldu.

Piyasalarda Bugün

Ticaret savaşları endişeleri küresel piyasaların seyrinde etkili olmaya devam ediyor. ABD ve Avrupa borsaları geçen haftanın son işlem gününü primli sonlandırdı. Asya borsaları ise Çin'de açıklanan verilerin karışık bir görünüm çizmesinin ardından bu sabah Japonya Nikkei endeksi hariç eskide seyir izliyor. Geçen hafta Cuma günü dolar endeksinin yanı sıra ABD 2 ve 10 tahvil faiz oranları hafif düşüş yaşadı. ABD ile Çin arasında son günlerde ticaret savaşları konusunda gerilim artmışken ABD Başkanı Donald Trump'ın Rusya Devlet Başkanı Putin ile yapacağı görüşme öncesinde Avrupa Birliği'nin ticarete ABD'ye yönelik yaptıklarının düşmanca olduğunu düşündüğünü de ifade etmesi piyasalarda endişeleri daha da artırdı.

Haftanın son işlem gününde EUR/USD paritesinde dolar endeksindeki geri çekilmenin etkisiyle yükseliş yaşandı. Parite günü 1.1685'ten sınırlı yükselişle sonlandırdı. Parite bu sabah hafif yükselişle 1.17 seviyesi yakınında hareket ediyor.

Altın fiyatları geçen hafta Cuma gününü %0.2 kayıpla 1,244 dolar/ons seviyesinden tamamladı. Ticaret savaşlarının yarattığı endişeler piyasalarda risk alma iştahını olumsuz etkilese de altın gibi güvenli yatırım araçlarına talebin az olduğu ve kar realizasyonlarının sürdüğü görülüyor. Altındaki belirsizliğin devam edip etmemesi açısından altın fiyatlarının kritik 1,230 dolar/ons seviyesinin altına gevşeyip gevşemeyeceğinin yakından takip edilmesi önemli. Cuma günü dar bir bantta dalgalanan ABD ham petrol fiyatı günü, bir önceki güne göre %0.9 yükselişle %71.01'den sonlandırdı. Bu sabah ise petrol fiyatlarında düşüş var. ABD Başkanı Donald Trump'ın, yükselen benzin fiyatlarına istikrar kazandırmak için ülkenin 660 milyon varil büyüklüğündeki Stratejik Petrol Rezervi'ni kullanmayı düşündüğü ve OPEC'in ihtiyaç duyulduğunda üretimi geçen ay anlaşmaya varılan günlük 1 milyon varilden daha fazla artırabileceği söylentileri petrol fiyatlarında düşüşe neden oldu. ABD ham petrol fiyatı bu sabah 71 dolar/varilin altında hareket ediyor.

Cuma günü gelişmekte olan ülke para birimleri genel olarak dolar karşısında değer kazandı. Fitch'in Cuma günü kararına tepki vermediği görülen TL, dolar karşısında değer kazanan para birimleri arasında yer aldı. Böylece dolar endeksindeki düşüşün de desteğiyle USD/TL kuru haftanın son işlem gününü 4.8387'den düşüşle sonlandırdı. Haftalık bazda ise USD/TL kurunda %5.79 yükseliş yaşandı. Haftanın son işlem gününü EUR/TL kuru 5.65'ten düşüşle sonlandırırken, sepet kur (0.5*\$/0.5*€) ise 4.8387'den geri çekilmeyle sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah Cuma günü kapanış seviyesi yakınında 4.83 seviyelerinde hareket ediyor. Yurtiçi ve küresel gelişmeler kurun hareketi açısından takip edilecek. Geçen hafta satış baskısı altında kalan Borsa İstanbul'da işlem gören BIST 100 endeksi Cuma günü %0.4 sınırlı yükseliş yaşasa da haftayı %8.95 değer kaybı ile tamamladı. 89,897 seviyesinden kapanış yapan endeks haftalık bazda 200 günlük hareketli ortalama seviyesi olan 88,398 seviyesini kıramamış olsa da tepki alımlarının beklenildiği kadar güçlü gerçekleşmemesi halinde bu seviyeyi aşağı yönlü kırma ihtimali bulunuyor. Cuma günü yurtiçi tahvil bono piyasasında alım hakimdi. 10 yıllık gösterge tahvil getirisi Cuma günü, bir önceki güne göre 41 baz puan düşüşle %18.14'ten, 2 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 7 baz puan düşüşle %20.21'den kapandı. Bugün yurtdışında işsizlik ve bütçe dengesi verileri açıklanacak. Veriler takip edilecektir.

Bugün yurtdışında Nisan ayı işsizlik oranı ile Haziran ayı merkezi yönetim bütçe dengesi verileri takip edilecekken, ABD'de New York Fed imalat endeksi ile perakende satışlar verileri öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	İşsizlik Oranı (Nisan, a-a)	Orta	%10.1	--
	Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi (Haziran)	Orta	2.7 Milyar TL	--
ABD	New York Fed İmalat Endeksi (Temmuz)	Orta	25	21
	Perakende Satışlar (Haziran, a-a)	Orta	%0.8	%0.5
Euro Bölgesi	Dış Ticaret Dengesi (Mayıs)	Düşük	16.7 Milyar Euro	17.6 Milyar Euro
İtalya	Dış Ticaret Dengesi (Mayıs)	Düşük	2938 Milyon Euro	--